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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 28. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 896 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU) Lars Boje 

Mathiesen (NB). 

Spørgsmål nr. 896: 
”Hvor mange børn forventer ministeren vil få et fritidspas for de 20,9 mio. kr., 
der blev afsat til ansøgningspuljen til fritidspas som led i aftalen om reserven til 

foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for 2021” 

Svar: 

Social- og Ældreministeriet har til besvarelse af SOU alm. del spm. 896 

indhentet bidrag fra Socialstyrelsen. Socialstyrelsen oplyser at: 

 

”Kommuner, der søger ansøgningspuljen, kan anvende puljemidler til såvel 

økonomisk tilskud til det enkelte barn (fx betaling af kontingent og udstyr) og til 

ansættelse af fritidsvejledere og øvrige aktiviteter. Dermed er det ikke muligt 

før udmøntningen af puljen at give et præcist estimat på antallet af børn, der får 

et fritidspas som følge af ansøgningspuljen.  

 

Socialstyrelsen har i 2021 udarbejdet en vidensopsamling om fritidspas1, hvori 

der er foretaget en omkostningsvurdering af to forskellige modeller for en 

fritidspasordning fra henholdsvis Viborg og Holstebro kommune. Beregninger 

på omkostningerne pr. barn for de to respektive ordninger varierer, hvilket bl.a. 

hænger sammen med, om der i fritidspasordningen indgår ansatte 

fritidsvejledere eller frivillige fritidsguider, og hvilke målgrupper af børn 

ordningerne har. Der kan på baggrund af beregningerne derfor ikke gives et 

præcist estimat på antallet af børn, der får et fritidspas via den aktuelle 

ansøgningspulje.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

 

 

                                                      
1 Omkostningsvurdering af fritidspas (https://socialstyrelsen.dk/udgivelser/omkostningsvurdering-affritidspas) 
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